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Jelen vannak: 

Schmiedt Henrik polgármester 

Lengyel István alpolgármester 

Bán Csabáné 

Győriné Csendes Gyöngyi  

Józsa Tivadar 

Kriston Pál 

Paárné Salamon Judit 

Szűcs Mihály 

Varga Zoltán 

Venesz László 

 

Takács Lajos jegyző 

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető 

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos 

 

Németh László 

Szilasiné Bakonyi Ágnes 

Móricz Attiláné 

Orosz Lajosné 

Farkas Katalin óvodavezető 

Czetőné Takács Andrea óvodavezető-helyettes 

Braunné Barta Katalin 

 

 

Schmiedt Henrik  

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 9 fő van jelen, 

így a testület határozatképes. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A napirendek tárgyalása előtt megkérdezi Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt, hogy a 

jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Győriné Csendes Gyöngyi jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 9 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt jelölte 

ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megkérdezi Kriston Pál képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Kriston Pál 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Kriston Pál jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 9 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Kriston Pál képviselőt jelölte ki a másik 

jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az ülésre a képviselők a meghívót megkapták. Napirendet módosító javaslata, hogy a testület első 

napirendi pontként tárgyalja a "Beszámoló az elmúlt egy év eseményeiről" című előterjesztést, 11. 

napirendi pontként a "Cinege utcában elhelyezett forgalomlassító eszköz elhelyezésének 

megtárgyalása" című előterjesztést, 12. napirendi pontként a "Nyúl község önkormányzatánál 

célvizsgálat elrendelése az ingatlanok értékesítéséről 1997. január 1-től" című előterjesztést, 13. 

napirendi pontként a "Közmeghallgatás közvetítése" című előterjesztést és 14. napirendi pontként a 

"Colosseum Disco működésének ügye" című előterjesztést tárgyalják. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még napirendet módosító javaslata. 

 

 

Napirendet módosító javaslat nem volt.  

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a napirendi javaslatot a módosításokkal együtt. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el: 

 

1. Beszámoló az elmúlt egy év eseményeiről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

2. Aranykapu Óvoda belső ellenőrzése. 

Előadó: Farkas Katalin óvodavezető 
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3. Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása. 

Előadó: Farkas Katalin óvodavezető 

 

4. Szennyvízszállítási díjról szóló rendelet módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

5. Pilinszky János Általános Iskola belső ellenőrzése. 

Előadó: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

 

6. Nyúl Község Önkormányzat belső ellenőrzése. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

7. 2008. évi belső ellenőrzési terv. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

8. Váczi Judit belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

9. Helyi környezet védelméről szóló rendelet módosítása. 

Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

10. Költségvetési előirányzat módosítása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

11. Cinege utcában elhelyezett forgalomlassító eszköz elhelyezésének 

megtárgyalása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

12. Nyúl Község Önkormányzatánál célvizsgálat elrendelése az ingatlanok 

értékesítéséről 1997. január 1-től. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

13. Közmeghallgatás közvetítése. 

Előadó: Kriston Pál bizottsági elnök 

 

14. Colosseum Disco működésének ügye. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

Schmiedt Henrik polgármester 

Kérdezte, hogy kíván-e valaki napirend előtt hozzászólni. 

 

 

N A P I R E N D   E L Ő T T  

 

 

Varga Zoltán 

Tájékoztatta a testület tagjait, hogy a mai nappal az Ady-parki játszótéri eszközök lecserélése 

megtörtént, meghozták a csúszdákat, hintákat, mászókákat. Az eltelt időszakban a gyermekeknek 

nem volt része ilyen játszótéri eszközök használatában. Kiírták, hogy az eszközöket csak 0-12 éves 

korig lehet használni. A kihelyezett eszközök mindenféle tanúsítvánnyal rendelkeznek, illetve 
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megfelelnek az előírt szabályoknak. Nagyon sok munka van még hátra, hogy a park rendesen 

használható legyen. A szállítók az eszközöket elhelyezték, azok azonban karbantartást is igényelnek 

az előírásoknak megfelelően. 

A "Kisalföld" című napilapban olvasott arról, hogy október 20-án országos szemétszedő akció volt. 

Községünkben erre tavasszal került sor. A cikkben szerepelt, hogy a főutak mentén lévő szemetet 

díjmentesen elszállították, azok összegyűjtéséhez a szükséges feltételeket és tárgyi eszközöket (pl. 

zsákok) biztosították. Az Interneten utána nézett, ahol kiderült, hogy az akció szeptember elején 

indult, amelyre az összes önkormányzatot felhívták. Kérdezte, hogy a településen erről miért nem 

tudott senki? Ha országos szinten nagyon sok ember részt vett a kezdeményezésben, községünkben 

ez miért nem történt meg? 

 

Schmiedt Henrik 

Ez a szemétgyűjtési akció településünkön április hónapban volt. A képviselő úr által említett 

felhívás augusztus közepén jelent meg. Azért nem jelentkeztünk rá, mivel a költségvetésbe erre a 

célra több összeg nem volt betervezve, anyagi vonzata pedig lett volna a dolognak.  

 

Varga Zoltán 

A tavaszi akción is nagyon sok volt a felajánlás. Az összegyűjtött szemetek többségét a közútkezelő 

szállította el. Kéri, hogy ha legközelebb ilyen lehetőség van, akkor azt ne szalasszuk el.  

 

Schmiedt Henrik 

A tavaszi akció során összegyűjtött szemét nagy részét nem a közútkezelő, hanem a PANNON-VÍZ 

szállította el, valamint a helyi vállalkozók ajánlották fel azok elszállítását. A közútkezelő csak 

azokat a zsákokat szállította volna el, amelyeket tőle vásárolunk.  

 

Szűcs Mihály 

A szemétgyűjtési akció során nagyon sok gyermek részt vett. Véleménye szerint két napot ilyen 

akció végett nem hiányozhatnak a diákok. Azonban még egyszer hangsúlyozni kell, hogy a legtöbb 

szemetet ők szedik össze. 

 

Kriston Pál 

Korábbi testületi ülésen említette a Szurdik alján lévő úthibát. Látott ott embereket tevékenykedni. 

Erről mit lehet tudni, szakemberek voltak-e vagy sem? 

 

Schmiedt Henrik 

Nem szakemberek voltak. A településen az aszfaltozási munkálatokat a jövő hét folyamán kezdik. 

Ennek keretében ezt a hibát is meg fogjuk oldani. 

 

Venesz László 

A tegnapi nap folyamán az egyik nyúli lakos sérelmezte, hogy a Jókai utcában akkora kátyú van, 

hogy egy gépjárműnek komoly sérülései lettek, mivel a szembe jövő kamion miatt azt kikerülni nem 

tudta. Kérdezték, hogy az önkormányzat átvállalja-e a kártérítést, vagy nem? Ebben az ügyben már 

többen is megkeresték. A kivitelező az útépítésekkel kapcsolatosan megígérte, hogy kátyúzási 

munkákat is el fognak végezni. Kéri a képviselőtestületet, hozzanak döntést arra vonatkozóan, hogy 

a Jókai utcának a legrosszabb állapotban lévő szakaszát biztonságossá lehessen tenni. Az utcában 

nagy a forgalom.  

Pusztai Gyula úréknál, ahol a "Fürge Nyúl" pizza működik, többen jelezték, hogy van egy kutyájuk, 

amelynek tartása nem megfelelő. A kerítés ki van szakadva, a kutya ki tudja dugni rajta a fejét a 

mellső lábáig. Aki a kerítéshez közelebb megy, azt könnyedén meg tudja harapni. Kéri, hogy az 

önkormányzat intézkedjen az ebtartás ügyében, mert bárkit, bármikor megharaphat. 
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Takács Lajos 

Ez az ebtartási probléma nem új keletű. Két bejelentés is érkezett már ez ügyben, hogy a kutya 

felmászik a kerítésre, a gyerekek megijednek. Voltam a helyszínen, a kerítésnek akkor még 

semmilyen baja nem volt. Ígéretet tett arra, hogy megnézi a helyszínt és felszólítást fog küldeni a 

tulajdonosnak, hogy kerítését javíttassa meg, illetve az eb-tartás szabályait tartsa be. 

 

Kriston Pál 

Venesz képviselő úr kátyú okozta autósérülésére reagálva elmondja, hogy Budapesten az a 

gyakorlat, hogy ha az autó kátyúba hajt és abból kifolyólag megsérül, akkor vagy a rendőr, vagy a 

biztosító egy munkatársa a helyszínen lefotózza mind az autót, mind a kátyút, és a fotó alapján az 

önkormányzattól kérik a keletkezett kár megtérítésének költségeit. 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, 

hogy a jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

 

A képviselőtestület 10 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné 

Barta Katalinnak. 

 

 

Braunné Barta Katalin 

Elmondta, hogy vele is történt már hasonló eset Budapesten, és csak egy nyomtatványt kellett 

kitöltenie, ami alapján az illetékes kerületi önkormányzat a gépjárművében keletkezett, kátyú által 

okozott kárt megtérítette. Természetesen be kell bizonyítani, hogy a gépjárműben a kár az adott 

útszakaszon lévő kátyúból keletkezett. 

 

Paárné Salamon Judit 

Új utcák kialakítása előtt állunk. Véleménye szerint kisebb szakaszt kellene hagyni a kerítés és a 

járda között, hogy ha bárhol olyan probléma felmerülne, mint Venesz László képviselő úr 

elmondott, az esetleges balesetet jobban meg tudjuk akadályozni. 

 

Schmiedt Henrik 

A jelenlegi szabályozás szerint a kerítés és a járda között 15 cm-t kell elhagyni. 

 

Venesz László 

Megnézte a Szurdik beszakadását. Véleménye szerint a víz nagyon kimosta már az érintett szakaszt. 

A megoldást az jelentené, ha oda belülről támfalat építenének. 

 

Schmiedt Henrik 

Farkas Katalin óvodavezető hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy a 

jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 10 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Farkas 

Katalinnak. 

 

Farkas Katalin 

Az óvodabővítéssel kapcsolatosan beszélt mind a polgármester úrral, mind a jegyző úrral. Többen is 

érdeklődtek arra vonatkozóan, hogy hogyan áll a bővítés. Mivel e témában nem tudott pontos 

felvilágosítást adni, ezért kéri a jegyző urat, illetve polgármester urat, hogy arról adjanak 

tájékoztatást.  
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Schmiedt Henrik 

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy a 

jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 10 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Móricz 

Attilánénak. 

 

 

Móricz Attiláné 

Az előző polgármester úr elkészítette a Szurdik felülvizsgálatának a tervezetét. Erre volt és van is 

pályázat, jelenleg tényleg nincs rá kiírás. Az elmúlt beszélgetés során polgármester úr azt hozta 

tudomásomra, hogy nem áll szándékában beadni azt a pályázatot, amelyet az előző polgármester úr 

készíttetett el. A Szurdik felújítását kb. 5 millió forintból kívánja megoldani kandelláberek 

kihelyezésével és egyszerűbb felújításokkal. A Szurdik felé járva láthatja, hogy annak állapota 

folyamatosan romlik, ez a beszakadás sem véletlen. Nap mint nap közlekedek a Szurdikon, ami 

egyre veszélyesebb lesz. Kérdezem a polgármester urat, hogy valóban az előbb elmondottak szerint 

vélekedik-e? 

 

Schmiedt Henrik 

Ilyen beszélgetésre nem emlékszik, amelyen azt mondta volna, hogy 4-5 millió forintból az érintett 

területen bármit is ki lehetne hozni. A pályázatra visszatérve a tavalyi év folyamán a 

Belügyminisztériumnál volt kiírva egy pályázat a partfalak védelmére. A pályázatot a 

Belügyminisztérium írta ki. A pályázatot az önkormányzat be is adta, de hiányzott hozzá 

tudomásom szerint két darab vízjogi létesítési engedély. A pályázat a tavalyi év végén lezárult. A 

hiányzó két engedélyt az idei évben kaptuk meg. Az egyik engedély április-május hónapban, a 

másik a nyár folyamán érkezett meg. A Belügyminisztérium a partfal védelemmel kapcsolatos 

pályázatot nem ír ki. Ami lesz partfalvédelmes pályázat, azt a régió fogja kiírni. A tervek 

megvannak. Amint a régióban a pályázat kiírásra kerül, akkor be fogjuk adni. Utánakérdeztem, hogy 

milyen esélyei vannak ennek a dolognak, azt mondták, hogy igazából Gönyűre írják ki, a Duna 

partfalvédelmére. Nem említettem olyat, hogy a pályázatot nem kívánom beadni. A pályázat 

tartalma partfalvédelem, a gátak megmagasítása, illetve az akácfáknak a kivágása. Az 5 millió 

forintos bekerülési költség olyan szinten hangozhatott el, hogy megnéztem a terv költségvetését. A 

terv tartalmazza magának a Szurdiknak és a Bereknek a kitisztítását, fák kivágását, gátak 

megemelését és ez három évvel ezelőtti árakkal számolva volt 5 millió forint körüli összeg. Maga a 

komplett beruházás 2 évvel ezelőtti áron számolva a Berekkel együtt kb. 120 millió Ft. 

 

Józsa Tivadar 

A hölgy nagyon jó gondolatokat mondott, ugyanis amikor három évvel ezelőtt a Berekbe 

megcsúszott a part, akkor volt szó arról, hogy az egész szakasznak - Szurdik és Berek - egybe lesz 

elkészítve a terve. A pályázatot akkor nem tudtuk beadni. A volt polgármester úr többször is 

elmondta, hogy egyes pályázatokon miért nem tudunk részt venni. 

 

Venesz László 

Véleménye szerint akkor nem partfalnak, hanem löszfalnak kellene nevezni. 

 

Józsa Tivadar 

A volt polgármester úr azt mondta, hogy önerőből nem fogunk tudni semmit megoldani, csak 

pályázaton nyert összegből. 
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Schmiedt Henrik 

A tavalyi évben a pályázatot a Belügyminisztérium írta ki, most nem tervezték az idei programban 

ennek kiírását. Jelent meg egy másik kiírás az FVM részéről, amelyet a külterületi vízmosások 

védelmére vonatkozóan írtak ki, de a Szurdik és a Berek nem külterület. 

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy a 

jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 10 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Móricz 

Attilánénak. 

 

 

Móricz Attiláné 

Arról, hogy a polgármester úr azt mondta, hogy a bekerülési költség 4-5 millió Ft lenne, 

hangfelvétel készült. Ez olyan ülésen hangzott el, amelyen több polgármester is részt vett, igaz, a 

megbeszélés fő témája nem ez volt, de arról hangfelvétel és jegyzőkönyv is készült. Ezért 

gondoltam, hogy egy ilyen nemzeti érték, mint a Szurdik, megérdemelne annyit, hogy ne 

kandelláberekkel rakjuk tele, amikor hetente-kéthetente partfal omlás van, hanem komolyan kellene 

kezdeni vele valamit. 4-5 millió Ft-ból pedig a munka nem kivitelezhető. 

 

Józsa Tivadar 

Azt a testületi ülést követően, amelyen a Szurdik kérdése felvetődött, megjelentek szakemberek, 

akik a területen különböző méréseket végeztek.  

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy a kijelentést a jelenlegi, vagy a volt polgármester tette? 

 

Móricz Attiláné 

A jelenlegi polgármester. Az a bizonyos ülés kb. 3 héttel ezelőtt volt. Mivel az ügyben már többféle 

kijelentés is volt, ezért bátorkodtam most felvetni azt.  

 

Schmiedt Henrik 

Móricz Attiláné arra a megbeszélésre gondol, amely a Nyúli Húsvéttal kapcsolatosan volt. Azon a 

megbeszélésen jelen volt a ravazdi és az écsi polgármester is. Voltak képviselők Pannonhalmáról és 

Győrújbarátról is. A Nyúli Húsvét megszervezésével kapcsolatosan jöttek elő különböző ötletek. Ott 

mondtam el, hogy a Szurdikot szeretném a későbbiekben kialakítani, ha lesz rá megfelelő forrás. 

Beszéltem a Ravazdi Erdőgazdaság vezetőjével, akik tudnák vállalni az akácfák és bodzabokroknak 

a kivágását. A 2005-ös árajánlatból kiindulva ez ma körülbelül 5 millió Ft-ba kerülne. A terveim 

között szerepel, hogy a Szurdikot, ha szépen ki lehetne tisztítani, az aljában megfelelő tanösvényt 

lehetne kialakítani, azt meg lehetne világítani. Ilyenre azonban nem adunk be pályázatot. A terv 

szerint a gátakat az út színéig fel kellene hozni. Úgy gondolom, ha a gátat megmagasítanánk, akkor 

a Szurdik elvesztené természetességét, ezért inkább a gátakat kellene kitisztítani. 

 

Szűcs Mihály 

A tájvédelmi körzet szakemberei voltak itt, akik azt mondták, hogy a fákat nem kellene kivágni, 

mert azok segítik a természetes feltöltődést. Csodálkozom azon, hogy fákat szeretnének kivágni. A 

gátat meg kell magasítani. Régen akadálytalanul zúdult le a víz. A hosszú távú terv, hogy a gátat 

hagyni kell, hogy természetesen feltöltődjön, az ott lévő fák ezt a folyamatot segítik.  

 

Móricz Attiláné 
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A már említett megbeszélésen a polgármester úr azt mondta, hogy egyáltalán nem kívánja 

figyelembe venni a volt polgármester terveit, a Szurdikot a saját elképzelési alapján kívánja 

felújítani.  

 

Schmiedt Henrik 

Arra gondoltam, hogy meg kell nézi a lehetőségét annak, hogy kell-e magasítani a gátakat, ha igen, 

akkor milyen magasításról van szó. A tájvédelmi örökségét a Szurdiknak mindenképpen meg kell 

őrizni. Meg fogom vizsgáltatni a terveket, hogy a partfalvédelmet hogyan lehetne megoldani úgy, ha 

nem gátemelést készítünk, hanem mélyítést. A tervek itt vannak a szekrényben, a terveken azt 

szerepel, hogy majdnem az út színéig fel lennének emelve a gátak. A tervekben nincs sem támfal, 

sem dróthálózás. Az esővizet nem szabad támfalakra vezetni, hanem amik benne vannak fák, azokat 

kell elvágni, hogy a lombozatot ne fújja a szél, és ezáltal mozgassa a gyökérzetet.  

 

Venesz László 

Amit a tervező megtervezett, az valósabbnak tűnik, mint az, hogy a gátak alól kikotorjuk a földet. 

Míg megépítünk egy gátat kb. 10 millió Ft-ból, addig a mellette lévő földnek az eltávolítása 100 

millió Ft. A kotrás az mindig drágább, mint egy gátemelés. A meglévő növényzetet nem olyan erős, 

hogy azt a szél megmozgatja. A probléma a legfelső réteggel van, ahova bemegy a víz, ami megfagy 

és a fagy szétnyomja. A felső réteg szokott leszakadni.  

 

Schmiedt Henrik 

A gátak megemelése 60 millió Ft-os tételt jelentene. 

 

Venesz László 

A felső részt biztos, hogy nem szabad kotorni, az alsó részt azt lehet. A kátyú melletti részt kellene 

elsőként rendbe tenni.  

 

Schmiedt Henrik 

Az óvodavezető kérdésére válaszolva elmondta, hogy a megkeresték azt a tervezőt, aki az óvodát 

tervezte. Kértek tőle árajánlatot, és az árajánlat alapján a kivitelezési költség 20 millió Ft-ba 

kerülne, a tervezés pedig 300 ezer forintba. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Kérdezte, hogy az ajánlat hány négyzetméterre vonatkozik? 

 

Schmiedt Henrik 

105 négyzetméterre vonatkozik. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az adott kivitelezési árajánlat nagyon magas. Véleménye szerint máshonnan is kérni kellene 

árajánlatot. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Az idő sajnos nagyon szűkös. Mikorra kell elkészülnie a hatodik csoportnak? 

 

Farkas Katalin 

2008. április hónapra. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Véleménye szerint több árajánlatot kell kérni, hogy tudjanak választani. 
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Venesz László 

Véleménye szerint a tervező az általa elkészített tervekre mondott egy kivitelezési ajánlatot. Az 

elkészült tervekből kiindulva ki kell írni egy tételes pályázatot, amelyet több vállalkozónak meg 

kellene küldeni. Belső munkálatok elvégzéséről van szó, külső munkálatokat nem kell végezni.  

 

Takács Lajos 

A tervező, aki az óvodát tervezte, volt a településen. Az eredetileg elkészített tervek a birtokában 

vannak. A tervező adott egy árajánlatot. A tervek elkészítése 300 ezer forint. Hozzátette, hogy a 

bővítés becsült összege kb. 20 millió Ft. A konkrét kiviteli tervek elkészülte után tud konkrétabb 

ajánlatot mondani a kivitelezés költségeire vonatkozóan. Újabb ajánlatot fogunk kérni a tervezésre 

is. Egyet mondott a tervező, hogy a parkolóhelyeket is bővíteni kell, mert a működési és használatba 

vételi engedélyt másképpen nem fogjuk megkapni. Gondolkodni kell azon, hogy hogyan lehet az új 

részt megközelíteni külön bejárattal. Ennek a szakmai hátterét nem tudja, de biztosan megvannak 

arra a jogszabályi előírások. Az árajánlatok alapján, illetve az elkészült tervek alapján pontosabb 

információkat tudunk majd mondani. 

 

 

Az ülés menete közben megérkezett Józsa Csaba képviselő, így a jelen lévő képviselők száma 

10 főre emelkedett. A továbbiakban a szavazásban a polgármesterrel együtt 11 fő vesz részt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szilasiné Bakonyi Ágnes bizottsági kültag hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, 

szavazzanak arról, hogy a jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Szilasiné 

Bakonyi Ágnesnek. 

 

 

Szilasiné Bakonyi Ágnes 

Elmondta, hogy a tervek elkészítése legalább 1 hónapot vesz igénybe. Ha ezek után kezdünk el 

árajánlatokat kérni a tervezésre, a tervek elkészülte után a kivitelezésre, az több hónapot is igényel, 

a kivitelezés befejezésére azonban az idő nagyon rövid.  

 

Venesz László 

A demográfiai hullám a településen most van a tetőpontján. Ez a hullám kb. 3 évig fog tartani. 

Felmerül a kérdés, hogy az óvoda bővítésére a közel 20 millió Ft-os bekerülési költséget az 

önkormányzat ki tudja-e gazdálkodni? Tisztában vagyunk azzal, hogy szükség van a hatodik csoport 

kialakítására. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Az előző testületi ülésen foglalkoztunk ezzel a témával. Ez az önkormányzat számára nagy 

megterhelést jelent. Nem szabad elfelejteni, hogy a településre minél több fiatalt szeretnénk 

csábítani. Olyan feltételeket is kell biztosítani, hogy a fiatalok beköltözzenek településünkre. Jogos 

a felvetés, hogy a demográfiai hullámzást hogyan fogjuk követni. Olyan elképzelés is született, hogy 

valószínűsíthetően a hatodik csoportot külön bejárattal el lehet zárni, akkor azt a későbbiek 

folyamán bölcsödének is lehet használni. A bölcsödének jogosultságát érzi, mivel a gyermek 

második életévét követően több szülő is visszamenne dolgozni. Többen is hordják a gyermekeket 
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Győrbe bölcsödébe. Ha viszont Győrbe viszik a gyermekeket bölcsödébe, akkor óvodába és 

iskolába is oda fognak járni. A hatodik csoport kialakítását hosszú távú befektetésnek gondolja. 

Véleménye szerint legyen a település büszke arra, hogy fejlesztheti az óvodát. Több településen is 

óvodákat és iskolákat zárnak be. 

 

Schmiedt Henrik 

A bölcsőde működése gyermekenként 560 ezer forint támogatást jelentene, de viszont egy csoport 

10 főből állhatna, amely gyermekek mellé három fő alkalmazottat kell felvenni. Az állami 

normatíva a munkabérre lenne elegendő. 

 

Venesz László 

Képviselő asszony felvetette a bölcsödét. Kérdezi, hogy hány gyermeknek kellene ahhoz a 

bölcsödébe járni, hogy az valamilyen szinten nullszaldósan üzemelhessen?  

 

Schmiedt Henrik 

A környező településeken - Ravazdon, Pannonhalmán és Écsen - nincsen bölcsőde. Meggondolandó 

ezért, hogy mekkorát építsünk. A környező települések bölcsődés gyermekit is fogadni tudjuk, vagy 

csak a településünkön élő bölcsődés korú gyermekeket? Az állami normatíva csak a dolgozók 

munkabérét fedezné, a fenntartási költségeket - fűtés, víz, villany, stb. -, kialakítási költségeket az 

önkormányzatnak kellene kigazdálkodnia.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Korábbi testületi ülésen döntés született arról, hogy az önkormányzat részt vesz közoktatási 

pályázatban. Ezzel kapcsolatosan olyan információt kaptam másoktól, hogy a pályázaton egy 

településről több oktatási intézmény is pályázhat. Úgy gondolom, hogy ezt a lehetőséget az 

óvodának is ki kellene használni, így az óvoda bővítésének részbeni költségeit pályázat útján 

tudnánk biztosítani. 

 

Schmiedt Henrik 

Egy településről egy oktatási intézmény pályázhat. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A pályázattal kapcsolatosan volt egy továbbképzésen, és ott azt mondták, hogy egy településről több 

oktatási intézmény is pályázhat. 

 

Schmiedt Henrik 

Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy a 

jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Móricz 

Attilánénak. 

 

 

Móricz Attiláné 

Látta a pályázati kiírást. A szerint egy település egy pályázatot adhat be, de több komplexumra 

vonatkozóan. A tervezést időben el kell kezdeni, ugyanis a pályázat beadására már csak három 

hónap van. Biztosan sokan fognak pályázni. Ilyen területre vonatkozóan a tapasztalatok szerint 

legközelebb soká fognak új pályázatot kiírni. 

 

Paárné Salamon Judit 

Ez a szeptember 4-én kiírt pályázat volt.  
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Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy az óvodára még mennyi hitele van az önkormányzatnak? 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kb. 80 millió Ft. 

 

Józsa Tivadar 

A költségvetésbe ezt is be kell kalkulálni. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

 

1. napirendi pontként a testület a "Beszámoló az elmúlt egy év eseményeiről" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A tavalyi év pénzügyi helyzete, racionális gazdálkodást, komoly pénzügyi fegyelmet igényelt az új 

képviselőtestülettől. A falu működőképességének a fenntartása volt a lényeg. Sokat kellett 

tanulnunk, meg kellett ismernünk az önkormányzatnak a működését. Az elmúlt egy év jó volt arra, 

hogy lássuk melyik hónapban mennyi bevételre számíthatunk, melyik adófajta melyik hónapban 

folyik be és ez mekkora összeget jelent. Látjuk, hogy melyik hónapban mekkora kiadásaink vannak. 

A tapasztalatok alapján ezt most már előre tudjuk kalkulálni. A jövő évben már bátrabban állhatunk 

neki fejlesztéseknek. A tavalyi év október, november és decemberében a következőképp álltunk 

anyagilag: az önkormányzatnak volt 15 millió Ft-os hitelkerete és az elmúlt év utolsó három 

hónapjában ezt a hitelkeretet használtuk, mivel az önkormányzatnak plusz forrása nem volt. 

Általában mínusz 2-3 millió Ft-ig mentünk le. Ez részben köszönhető annak, hogy az elmúlt évben 

még volt pár beruházás - személygépkocsi, járdák felújítása, aszfaltozás -, illetve a pályázatok miatt 

a támogatások csúsztak. Ez volt többek között az oka annak, hogy hitelből gazdálkodtunk. 

December hónapban érkeztek meg a pályázati pénzek, így tudtunk kb. 5 millió Ft-tal fordulni. Úgy 

gondolom, hogy gazdálkodás szempontjából jó munkát végeztünk, racionális gazdálkodás volt, 

megfontoltan adtunk ki pénzt fejlesztésekre. A testület is tudja, hogy az idei évi költségvetés 

elfogadásakor fejlesztéseket nem tudtunk tervezni. Az iskolára volt szánva 2 millió Ft-os fejlesztés, 

a többi pár százezer forintos tétel volt. 1 millió Ft-ot különítettünk el a játszótér megvalósítására. 

Igazából fejlesztésekkel nem mertünk kalkulálni. 5-6 millió Ft körüli összeggel fordultunk tavalyi 

év decemberében. Annyit szeretnék most bejelenteni, hogy az OTP-nél 24 millió Ft-ot tudtunk 

lekötni. Hitelkerethez nem kellett nyúlni. A lekötött betét felett van még az önkormányzat számláján 

annyi pénz, hogy a működést és a kiadásokat tudjuk fedezni. Fejleszteni is tudtunk. A 2007-es évre 

a következőket terveztük: olyan szervezeti egységet kellett teremteni, amely önállóan fenn tudja 

tartani a működését. Úgy gondolom, hogy a mostani gazdasági helyzetben nagy hangsúlyt kell 

fektetni arra, hogy a helyi bevételek olyan szintet képviseljenek a költségvetésbe, ha központi 

elvonásra számíthatunk, akkor is tudjuk biztosítani az intézmények működését. A korábbi évek 

költségvetéseit áttekintve megállapítható, hogy évről évre egyre több állami elvonással kell 

számolni. Szeretném, ha a település minél több lábon tudna állni a helyi bevételekből, és erős 
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pozíciót tudna fenntartani magának. A helyi bevételek, amire építhetünk: egyrészt a lakosságszám 

után járó állami támogatások, ahol az iskolába és az óvodába járó gyermekek utáni állami normatív 

támogatásra gondolok; a gépjárműadó, valamint arra, hogy a helyieknek, akik dolgoznak, a személyi 

jövedelemadójuk 8%-át a település kapja meg. Érdekünk, hogy a lakosságszám növekedjen. Ennek 

egyik megoldása az építési telkek kialakítása, új utcák nyitása.  

Tavasszal elfogadtuk a rendezési tervet, amely jó pár utcát jelölt ki, lehetővé teszi több telek 

kialakítását. A  lakossági fórumoknak köszönhetően képet kaptunk arról, hogy a lakosság az új 

utcák és azzal együtt a telkek kialakítását hogyan fogadja.  6 lakossági fórumot tartottunk eddig. 

Olyan területeket vizsgáltunk meg, ahol új utcákat lehet kialakítani. Ezeknél az új utcáknál a 

kialakítható telkek száma összesen megközelítőleg 200 db. A hat terület, amelyre a lakossági 

fórumokat szerveztük, olyan területek, ahol viszonylag rendezettek a tulajdonviszonyok, alacsony a 

tulajdonosok száma.  

Fontos bevétel az iparűzési adó, amely a települések legfontosabb bevételi forrása. Nyúl község 

nagyon közel fekszik az autópályához. Élni kell olyan lehetőségekkel, hogy egészséges mértékben, 

egészséges feltételek között tudjunk kialakítani olyan vállalkozóbarát környezetet, ahova szívesen 

letelepednek a vállalkozások. Ezzel együtt meg kell oldani azt is, hogy az a lakosság nyugalmát ne 

zavarja. Ez ügyben is történt előrelépés. Ipari elkerülő út tervei készültek el, megkezdődtek a 

tárgyalások a telektulajdonosokkal. A testület határozott arról, hogy bizonyos területet be lehetne 

vonni gazdasági övezet alá. Ez iránt komoly érdeklődés van. Kb. 80 hektárnyi területre kötöttek 

opciós szerződéseket. Ez a területnagyság tartalmazza azon ingatlanokat, amelyeket egyes 

ingatlantulajdonosoknak csereföldként fognak felajánlani, valamint azon ingatlanokat is, amelyeket 

a jelenlegi tulajdonosok pénzért értékesítenek. Azért dolgozunk, hogy ezek a tervek 

megvalósulhassanak és hosszú távon Nyúl községet fejlesszük.  

Számoltam azzal, hogy lesz pár olyan év, amikor meg kell fontolnunk, hogy a költségvetést mire 

fordítjuk. Volt egy olyan kijelentésem, mely szerint a településnek az elkövetkező négy év nagy 

fordulatot fog jelenteni. Úgy gondolom, ha tudunk élni a lehetőségeinkkel, akkor a település nagyot 

fejlődhet. A 2008. évre szintén visszafogott költségvetési tervet kell készíteni.  

A 2007. évre a fontosabb elképzelések voltak: rendezési terv elfogadása, új utcák és új telkek 

kialakítása, tárgyalások a pénzintézetekkel különböző hitelkonstrukciókról, tárgyalások a 

közműszolgáltatókkal, lakossági fórumok indítása, stb. Úgy gondolom, hogy sok területre 

kidolgoztuk a telkek kialakítását, az árajánlatokat megkértük. Több mint száz telek tulajdonosával 

tudtunk beszélni. Elképzelés volt még: az iparterület megközelítésének problémája, a temetővel 

szembeni átjárók kiszélesítése, szilárd burkolattal való ellátása. Az iparterületi út tervei elkészültek, 

több tulajdonossal beszéltek az út kiszélesítéséről. Az átjáró kiszélesítéséhez és szilárd burkolattal 

való ellátásához tervek kellenek. A rendezési tervet is módosítani kellett. A tervek elkészítése 

folyamatban van, az engedélyezési eljárás várhatóan az idei évben befejeződik. A tervek között 

szerepelt a parkosítás, az utcanév táblák kihelyezése, az iskolánál gyalogos átkelőhely létesítése. 

Meghirdettük az "Ültess egy fát programot", amelyre nagy az érdeklődés. Jelenleg a Szent István 

park beültetési terve készült el. Szándékomban áll, hogy minden évben egy-egy parkot rendbe 

tegyünk. Örömünkre szolgál, hogy az Ady-parki játszóteret is sikerült az idei évben felújítani. 

Az utcanév táblák kihelyezése folyamatban van. 88 db utcanév táblát rendeltünk meg. November 

első két hetében kerül kihelyezésre 39 db tábla, majd ezt követően 6 kereszteződésben iránymutató 

táblák. Ígéretet kaptunk arra, hogy a hegyben lévő utcanév táblák is el fognak készülni egy hónapon 

belül, ezek a táblák fából készülnek. Az egész települést november végéig lefedjük utcanév 

táblákkal. 

Az iskolánál a gyalogos átkelőhely létesítésével kapcsolatosan a következők mondhatók el: az egyik 

bejáratnál árok van. A gyalogos átkelőhely létesítéséhez külön tervet kell készíteni. Kaptunk 

árajánlatot egy szabványos gyalogos átkelőhely létesítésére, amely kialakítással együtt 1.200.000,- 

Ft/db.  

Terveztük a sportöltöző felújítását, amely a szponzorok támogatásával együtt megvalósult. 
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Tervek között szerepelt a felszíni vízelvezetés megoldatlansága, felszíni vízelvezetési terv 

kidolgozása, a problémás helyeken az árkok mélyítése. A LEADER program keretében el volt 

különítve 10 millió Ft arra a célra, hogy megtervezzék a Sokoró térség felszíni vízelvezetését. A 

Konstruktőr céggel kötöttek erre szerződést. A munka most kezdődik. A tervezéshez társul majd 

egy digitális térkép az egész Sokoróról, amelyet minden önkormányzat megkap. Több helyen 

megtörtént a vízelvezető árkok kitisztítása. 

A tervek között nem szerepelt, de sikerült megvalósítani három utcának az aszfaltozását. Testületi 

döntés alapján a Magyar Aszfalt Kft. végzi az aszfaltozást, majd azt követően vállalták a kátyúzási 

munkálatokat is. Megrendeltük a Faluház kifestését is. Elkészült egy buszváró is a Táncsics 

utcában, a Szent Márton Lakóotthonnal szemben. 

 

Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy a Faluházban lesz-e légkondicionáló berendezés? Nem hallott a beszámolóban 

térfigyelő kamerákról. 

 

Schmiedt Henrik 

A Faluházban a légkondicionáló a festéssel együtt megoldható. A térfigyelő kamerák elhelyezése 

szükséges lenne. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérte a testületet, hogy aki a beszámolóval egyetért, az szavazzon. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen, egyhangú szavazattal az elmúlt 

egy éves eseményekről szóló beszámolót elfogadta, azt tudomásul vette. 

 

 

 

2. napirendi pontként a testület az "Aranykapu Óvoda belső ellenőrzése" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 

 

Paárné Salamon Judit 

A bizottság az Aranykapu Óvoda belső ellenőrzési jelentését, a jelentésben foglaltak végrehajtására 

készített intézkedési tervet megtárgyalta, melyet 5 igen szavazattal, egyhangúlag ajánl a 

képviselőtestületnek elfogadásra. Az ellenőrzés tárgya: alapító okirat, SZMSZ, ügyrend és 

munkaköri leírások felülvizsgálata volt.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 
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Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

90/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Aranykapu Óvoda belső ellenőrzése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a belső ellenőri jelentésben 

foglaltak végrehajtására készített intézkedési tervet elfogadja.  

 

A tervben meghatározott feladatok végrehajtásáért:  
 

Felelős   : Farkas Katalin óvodavezető 

Határidő: 2007. december 1. 

 

 

 

3. napirendi pontként a testület az "Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Farkas Katalin 

Szóbeli kiegészítést nem kívánt tenni. Kérte a testületet, hogy az alapító okirat módosítását fogadják 

el. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Lengyel István  

Kérdezte, hogy hány gyermeket érint a kiegészítő program, akikkel foglalkozni kell? 

 

Farkas Katalin 

A kiegészítő program 25 olyan gyermeket érint, akik logopédiai ellátásban részesülnek, 9 gyermek 

speciális ellátását, gyógypedagógiai ellátást igényel, 3 gyermek pedig fejlesztőpedagógiai ellátást 

igényel. Ezek a gyermekek vizsgálaton vesznek részt, amelynek eredményeként szakvélemény 

alapján kapják meg a részükre szükséges fejlesztő foglalkozásokat.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 
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Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

91/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása. 

 

A képviselőtestület a napirendi pontot megtárgyalta és a következő döntést 

hozta: 

 

1. Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának 7. pontjából az alábbi mondatot 

törli: 

 

"Az óvoda kiegészítő feladata a sajátos nevelési igényű gyermekek 

együttnevelése, beszédfejlesztése." 

 

2. Az Alapító Okirat 7. pontja az alábbi mondattal egészül ki: 

 

"Az óvoda kiegészítő feladata a sajátos nevelési igényű gyermekek 

együttnevelése a szakértői és rehabilitációs bizottság szakvéleménye alapján, 

aki: "enyhe értelmi- és beszédfogyatékos, a megismerő funkciók vagy a 

viselkedés fejlődésének organikus okra visszavezethető rendellenességével 

küzd (részképesség, pszichés zavar, dyslexia, magatartási, tanulási zavar)." 

 

A fenti feladatok végrehajtásáért: 
 

Felelős   : Farkas Katalin óvodavezető 

Határidő: 2007. november 1., illetve folyamatos 

 

 

 

4. napirendi pontként a testület a "Szennyvízszállítási díjról szóló rendelet módosítása" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy hány százalékos a szennyvízhálózatra a rákötöttség a településen, illetve mennyire 

van szükség erre a fajta szállítási módra. 
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Takács Lajos 

Addig, amíg a település van egyetlen olyan személy, aki a csatornarendszerre nem kötött rá, ez 

kötelező jellegű lesz. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

16/2007.(X.31.) rendelete 

 

Tárgy: A települési szilárd és folyékony hulladékok kezelésével kapcsolatos 

közszolgáltatás megszervezéséről és kötelező igénybevételéről, valamint a 

közterületek tisztántartásáról szóló rendelet 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

 

5. napirendi pontként a testület a "Pilinszky János Általános Iskola belső ellenőrzése" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az ellenőrzés tárgya szintén az alapító okirat, SZMSZ, ügyrend és munkaköri leírások 

felülvizsgálata volt. A bizottság az iskolának a belső ellenőrzési jelentését, a jelentésben foglaltak 

végrehajtására készített intézkedési tervet megtárgyalta, melyet 4 igen szavazattal, 1 tartózkodással 

ajánl a képviselőtestületnek elfogadásra.  A bizottsági ülésen felmerült, hogy a 2006. évben történt 

belső ellenőrzés megállapításaira már az elmúlt évben készített intézkedési terv is tartalmazta 

határidő megjelölésével a hiányosságok végrehajtására tett intézkedéseket, melyet a jelenleg kézhez 

kapott belső ellenőri jelentés ismét hiányosságként állapított meg. Ehhez az igazgató asszony 

hozzászólását kérjük. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Ez valóban sajnálatos módon így történt. Ennek technikai oka is van és én is hibás vagyok. Az előző 

belső ellenőrzési jelentésben csak ez az egy, ami hiányosság, mert a többi, ami kb. 12 volt, 

különösen a munkaerő gazdálkodásra vonatkozóan, azok mind rendeződtek. Ebben valójában van 
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egy olyan, hogy az iskola titkár egyben pénzkezelő és pénzellenőr, és ez ellentmondás. Ez az 

SZMSZ-ben törlésre került, de nem a javított SZMSZ került a belső ellenőrnek átadásra. Az 

észrevétel jogos, a hiba figyelmetlenségből adódott. Az alapító okirattal kapcsolatosan 

hiányosságként merült fel a hivatkozási szám. Az alapító okiratokat rendszeresen módosítjuk, 

amelyek a törvénybeli meghatározások pontosítása miatt szükségesek. Az alapító okirat 

elfogadásáról szóló határozatot az SZMSZ-ben is módosítani kell. Ez nem volt kijavítva, a többi 

azonban rendben volt. A hibákat korrigálni kell, törvényességi észrevétel azonban a belső ellenőr 

részéről nem érkezett. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 

1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

92/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Pilinszky János Általános Iskola belső ellenőrzése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a belső ellenőri jelentésben 

foglaltak végrehajtására készített intézkedési tervet elfogadja.  

 

A tervben meghatározott feladatok végrehajtásáért:  
 

Felelős   : Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

Határidő: 2007. december 1. 

 

 

 

6. napirendi pontként a testület "Nyúl Községi Önkormányzat belső ellenőrzése" című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni. 

 

Takács Lajos 

Szóbeli kiegészítést nem kívánt tenni. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 
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Paárné Salamon Judit 

Az ellenőrzés tárgya: az analitikus nyilvántartások vezetése, naprakészsége és teljesörűsége. Az 

ellenőrzés célja annak megállapítása, hogy az analitikus nyilvántartások vezetése, naprakészsége és 

teljes körűsége megfelel-e a jogszabályi előírásoknak. A bizottság Nyúl Községi Önkormányzati 

Hivatalának belső ellenőri jelentését, továbbá az ellenőrzési jelentésben megfogalmazott 

megállapításokat és javaslatokat, valamint a javaslatok alapján készített intézkedési tervet a 

hiányosságok megszüntetéséről megtárgyalta, melyet 5 igen, egyhangú szavazattal elfogadásra ajánl 

a képviselőtestületnek.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

93/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Nyúl Községi Önkormányzat belső ellenőrzése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a belső ellenőri jelentésben 

foglaltak végrehajtására készített intézkedési tervet elfogadja.  
 

A tervben meghatározott feladatok végrehajtásáért:  
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 1. 

 

 

 

7. napirendi pontként a testület a "2008. évi belső ellenőrzési terv" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 

 

Paárné Salamon Judit 

A belső ellenőrzés egy független, tárgyilagos, bizonyosságot adó és tanácsadó tevékenység, melynek 

célja, hogy az ellenőrzött szervezet működését fejlessze és eredményességét növelje. Értékeli, 

illetve fejleszti az ellenőrzött szerv kockázatkezelési, pénzügyi irányítási és kontroll eljárásainak 

hatékonyságát. A belső ellenőrzés feladatainak ellátása érdekében elemzéseket készít, információkat 

gyűjt és értékel, ajánlásokat tesz és tanácsokat ad a költségvetési szerv vezetője számára a vizsgált 

folyamatokra vonatkozóan. A belső ellenőr feladata annak vizsgálata, hogy a vezetés által kialakított 

és működtetett kockázatkezelési, pénzügyi irányítási és kontroll rendszerek és eljárások 



 19 

megfelelnek-e a követelményeknek. A jogszabályokban és szabályzatokban foglalt 

rendelkezéseknek. A belső ellenőrzési tevékenység kiterjed a szabályszerűségi ellenőrzésekre, 

pénzügyi ellenőrzésekre, rendszer ellenőrzésre, teljesítmény ellenőrzésekre, az éves elemi 

költségvetési beszámoló megbízhatósági ellenőrzésére, informatikai rendszerek ellenőrzésére. 2003. 

évtől kezdődően az önkormányzat és intézményeinek belső ellenőrzésével kapcsolatos témaköröket 

a képviselőtestületnek van joga és lehetősége megjelölni, mellyel a független belső ellenőrt 

megbízza annak végrehajtására. A 2008. évi belső ellenőrzés végrehajtására a jegyző úr által 

készített határozat-tervezet három témakört jelöl meg. A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta az 

előterjesztésben foglalt témaköröket, amelyet az alábbi módosítással, 5 igen szavazattal, 

egyhangúlag javasolja elfogadásra a képviselőtestületnek. 

Elsőként jelölte meg a jegyző úr a 2007. évi beruházásokkal kapcsolatosan, hogy ezt a témakört 

vizsgálja meg a belső ellenőr. A Pénzügyi Bizottság javasolja a 2007. évi operatív gazdálkodás 

ellenőrzése, kiemelten a 2007. évi beruházásokra, a beruházásokhoz kapcsolódó pénzügyi, 

gazdasági tevékenységek vizsgálata. Ezzel együtt a beruházások vizsgálata 2006. évre vonatkozóan 

is. A belső ellenőr tájékoztatása alapján a Kistérségi Társulási Szerződés keretében maximum 3 évre 

visszamenőleg van lehetősége térítésmentesen ellenőrzést folytatni. A belső ellenőr ebben az 

ellenőrzésben a 2006-2007. évet tudja elvállalni.  

A második, amelyet a jegyző úr a határozat-tervezetben megjelölt, a leltározás szabályozása és 

gyakorlata témakör. Ezt a bizottság tárgyalta és azt javasolja, hogy a 2009. évi belső ellenőrzési terv 

keretében vizsgáltassuk meg a belső ellenőrrel, ugyanis most zajlik a leltározás szabályzatának és 

végrehajtásának a folyamata. 

A harmadik javaslata a jegyző úrnak az önkormányzat által átadott pénzeszközök vizsgálata 

témakör. Ezt a bizottság javasolja a 2008. évi belső ellenőrzés keretén belül végrehajtani. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Paárné Salamon Judit 

Az előbb elmondottakat annyival szeretné kiegészíteni, hogy a belső ellenőr a felújítási, 

karbantartási tevékenységeket is átfogó jelleggel fogja vizsgálni a 2006. és 2007. évre vonatkozóan. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely szerint a belső ellenőr a következő 

témaköröket vizsgálja: a 2007. évi operatív gazdálkodás ellenőrzése, kiemelten a 2007. évi 

beruházásokra, a beruházásokhoz kapcsolódó pénzügyi, gazdasági tevékenységek vizsgálata; az 

önkormányzat által átadott pénzeszközök vizsgálata. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

94/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: 2008. évi belső ellenőrzési terv. 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az alábbi témakörökben 

kéri a 2008. évi belső ellenőrzés végrehajtását: 
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- A 2007. évi operatív gazdálkodás ellenőrzése, kiemelten a 2007. évi 

beruházásokra, a beruházásokhoz kapcsolódó pénzügyi, gazdasági 

tevékenységek vizsgálata. 

- Az önkormányzat által átadott pénzeszközök vizsgálata. 
 

2. A belső ellenőrzés végrehajtásáról, annak megállapításáról a jegyző köteles 

beszámolni a képviselőtestületnek. 
 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2008. december 30. 

 

 

8. napirendi pontként a testület "Váczi Judit belterületbe vonási kérelme" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 

 

Takács Lajos 

Váczi Judit belterületbe vonási kérelmét az 1717. hrsz-ú ingatlanra vonatkozóan írásban nyújtotta 

be. A hatályos rendezési terv szerint üdülőterületi zárkerti elnevezésű ingatlan belterületbe vonható 

üdülőterület céljára. Ez a zárkerti ingatlan a Héma-tetőn található, a csatolt térképkivonaton 

beazonosítható. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

95/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Váczi Judit belterületbe vonási kérelme. 

 

A képviselőtestület a 1717. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 

13/1999.(XI.26.) rendeletet és a jóváhagyott település-szerkezeti terve alapján 

üdülőterület céljára belterületbe vonja. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik. 
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Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. november 15. 

 

 

 

 

 

 

 

9. napirendi pontként a testület a "Helyi környezet védelméről szóló rendelet módosítása" 

című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 

 

Takács Lajos 

Tájékoztatta a testület tagjait, hogy az elfogadásra kerülő környezetvédelmi rendelet egységes 

szerkezetbe foglalva a Nyúli Hírek című újság novemberi számában teljes terjedelmében meg fog 

jelenni. A rendelet tartalmazza a föld, víz, levegő, élővilág és épített környezet, stb. védelmét. A 

rendeletben szerepel a tűzgyújtás szabályaira vonatkozó rendelkezés is. Azzal, hogy a rendeletet a 

Nyúli Hírek című újságban megjelentetjük, az újság oldalszáma jelentősen növekedni fog, ezáltal a 

megjelentetés költsége is magasabb lesz. 

Javasolja, hogy a rendelet 14.§ (2) bekezdésének szövegrészéből „és száraz” kifejezést törölje a 

testület. Második módosító javaslata, hogy a rendelet 14.§ (4) bekezdés helyébe az alábbi 

szövegrész kerüljön. „A 14.§-ban szabályozott égetési tevékenységet – figyelemmel a (2) 

bekezdésben foglaltakra – hétfő és szerda napokon 12.00 óráig, szombaton 16.00 óráig lehet 

folytatni.” 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, javaslata, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Varga Zoltán 

Kérte, hogy ha a rendelet megjelentetésre kerül, akkor azt a megjelenés előtt figyelmesen olvassuk 

el, hogy abba hiba ne legyen. 

 

Szűcs Mihály 

A rendelettervezetet részletesen áttanulmányozta. A rendelet 15.§-a tartalmazza, hogy "Nyúl 

községben fokozottan védetté nyilvánítja: Kápolna, Mária szobor......" Ezt a rendelkezést 

pontosítani kellene. Javasolja, hogy a testület a következőképpen módosítsa ezt a szakaszt: "Nyúl 

községben fokozottan védetté nyilvánítja: Szent-Donát Kápolna és az udvarán lévő hársfák, Mária 

szobor és a mellette lévő vadgesztenye fa, Római Katolikus Templom, leánykökörcsinek és 

kosborok és azok élőhelye, valamint gyurgyalagok és azok fészkelőhelyei." 

 

Józsa Csaba 

Kérdezte, hogy a rendeletben szerepeltetni lehetne-e azt, hogy például a tűzgyújtás szabályainak 

betartására ki tart esetlegesen ellenőrzést.  

 

Takács Lajos 

A képviselő úr által elmondottakat megvizsgálta. Az önkormányzati rendeletben és más magasabb 

szintű jogszabályban olyan, hogy végrehajtásért felelős személy, nincs. Utasításokban azonban van. 

A rendelet az önkormányzatnak egy jogforrása Nyúl községre vonatkozóan. E szabályokat minden 
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itt lakó állampolgárnak és itt élő állampolgárnak kötelessége betartani. A garancia úgy tartható be, 

hogy a rendelet tartalmaz szabálysértési tényállást is az utolsó szakaszban. Tételesen fel van sorolva, 

mely paragrafusok, mely szakaszok megszegése esetén lehet a szabálysértési törvény rendelkezéseit 

alkalmazni. Ebben a rendeletben meg van határozva, hogy mennyi lehet a szabálysértési bírság 

összegének a maximuma. Az ellenőrzés csak úgy működhet, ha bejelentés érkezik például a 

tűzgyújtási rendelkezés megszegésére vonatkozóan, akkor a jegyzőnek kötelesség az ügyben eljárni. 

A bizonyítási teher a jegyzőt terheli. Ha a bejelentésre azonnal kimegy a helyszínre és ott már a 

tüzelést megszüntették, akkor a tanúkat kell felkutatni. Tanúskodni azonban senki nem akar. A 

közmeghallgatáson is szeretné elmondani, hogy ha bejelentés érkezik, akkor a bejelentő vállalja a 

tanúskodást, a jegyzőkönyv tanúkénti aláírását, mert rendet a településen másként nem lehet 

teremteni. 

 

Józsa Csaba 

Támogatja, hogy jegyző úr az előbb elmondottakat a közmeghallgatáson is ismertesse. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Takács Lajos jegyző javaslatát, mely szerint a rendelet 14.§ (2) bekezdésének 

szövegrészéből „és száraz” kifejezést törölje a testület.  

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül elfogadja azt a módosítást, mely szerint a rendelet 14.§ (2) bekezdésének 

szövegrészéből „és száraz” kifejezést törölje a testület. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Takács Lajos jegyző javaslatát, mely szerint a rendelet 14.§ (4) bekezdés 

helyébe az alábbi szövegrész kerüljön. „A 14.§-ban szabályozott égetési tevékenységet – 

figyelemmel a (2) bekezdésben foglaltakra – hétfő és szerda napokon 12.00 óráig, szombaton 16.00 

óráig lehet folytatni.” 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül elfogadja azt a módosítást, mely szerint a rendelet 14.§ (4) bekezdés 

helyébe az alábbi szövegrész kerüljön. „A 14.§-ban szabályozott égetési tevékenységet – 

figyelemmel a (2) bekezdésben foglaltakra – hétfő és szerda napokon 12.00 óráig, szombaton 

16.00 óráig lehet folytatni.” 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály módosító javaslatát, mely szerint a rendelet 15.§-a utolsó 

mondatában a Kápolna kifejezés helyett a következők szerepeljen: "Szent-Donát Kápolna és az 

udvarán lévő hársfák". 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag 

elfogadja azt a módosítást, mely szerint a helyi környezet védelméről szóló rendelet 15.§-a 

utolsó mondatában a Kápolna kifejezés helyett a "Szent-Donát Kápolna és az udvarán lévő 

hársfák" szerepeljen. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály módosító javaslatát, mely szerint a rendelet 15.§-a utolsó 

mondatában a Mária szobor kifejezés helyett a következő szerepeljen: "Mária szobor és a mellette 

lévő vadgesztenye fa". 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag 

elfogadja azt a módosítást, mely szerint a helyi környezet védelméről szóló rendelet 15.§-a 

utolsó mondatában a Mária szobor kifejezés helyett a "Mária szobor és a mellette lévő 

vadgesztenye fa" szerepeljen. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály módosító javaslatát, mely szerint a rendelet 15.§-a utolsó 

mondatában a "leánykökörcsin, gyurgyalag, kosborok élőhelye" helyett a következő szerepeljen: 

"leánykökörcsinek és kosborok és azok élőhelye, valamint gyurgyalagok és azok fészkelőhelyei". 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag 

elfogadja azt a módosítást, mely szerint a helyi környezet védelméről szóló rendelet 15.§-a 

utolsó mondatában a "leánykökörcsin, gyurgyalag, kosborok élőhelye" helyett a következő 

szerepeljen: "leánykökörcsinek és kosborok és azok élőhelye, valamint gyurgyalagok és azok 

fészkelőhelyei". 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet, figyelemmel az elfogadott módosító javaslatokra. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

17/2007.(X.31.) rendelete 

 

Tárgy: Nyúl Község Önkormányzat Képviselőtestületének rendelete a helyi 

környezet védelméről szóló rendeletének módosításáról. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi környezet 

védelméről szóló rendeletet módosítja. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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10. napirendi pontként a testület a "Költségvetési előirányzat módosítása" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 

 

 

Paárné Salamon Judit 

A 2007. évi költségvetésben jóváhagyott előirányzatok módosítása ismét szükségessé vált. Ezt az 

előterjesztésben felsorolt tényező indokolják: a dologi kiadások változása; a személyi juttatások TB 

változása; a támogatásértékű bevétel változása; a saját bevételek változása; az átengedett központi 

adók változása; a helyi adóbevétel változása; a felhalmozási kiadások változása; a felújítási 

kiadások változása. A 2007. évi költségvetés bevételeinek módosított előirányzata 410.864.000,- Ft, 

amely 2.194.000,- Ft-tal több a korábban elfogadott rendeletben meghatározott összegnél. A 

módosított tételek az előterjesztésben felsoroltak szerint kerültek könyvelésre, így a módosítások 

könyvelése után az önkormányzat 2007. évi költségvetéséről szóló rendelete az alábbiak szerint 

változik. A rendelet 3.§-ának új szövegrésze: a. Kiadási főösszegét 410.864.00,- Ft-ban; b. Bevételi 

főösszegét 410.864.000,- Ft-ban állapítja meg. Ezen belül 179.381.000,- Ft személyi jellegű 

kiadással, 55.210.000,- Ft társadalombiztosítási kiadással állapítja meg. A bizottság az 

önkormányzat 2007. évi költségvetési előirányzatainak módosítását megtárgyalta, melyet 5 igen, 

egyhangú szavazattal ajánl a testületnek elfogadásra.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

18/2007.(X.31.) rendelete 

 

Tárgy: Az önkormányzat 2007. évi költségvetéséről szóló 3/2007.(III.01.) 

rendelet módosításáról. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

Schmiedt Henrik 
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Szünetet rendelt el. 

 

 

 

S Z Ü N E T 

 

 

S Z Ü N E T   U T Á N 

 

 

 

11. napirendi pontként a testület a "Cinege utcában elhelyezett forgalomlassító eszköz 

elhelyezésének megtárgyalása" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A Cinege utca lakói közül több, mint 20-an írásban kérték, hogy az utcában helyezzünk el 

forgalomlassító eszközt. A forgalomlassító eszköz elhelyezését követően egy személy emelt az ellen 

kifogást. Ezen személy megkereste a közlekedési hatóságot is. Az önkormányzat a közlekedési 

hatóságtól iránymutatást kapott, valamint a forgalomlassító eszköz elhelyezésének utána járt. A 

forgalomlassító eszköz elhelyezéséhez több jogszabályi rendelkezést figyelembe kell venni. 

Útkezelői hozzájárulást adtam ahhoz, hogy a három forgalomlassító eszközt az utcában 

elhelyezhessék. A vagyonrendelet értelmében ilyen hozzájárulást, nyilatkozatot a polgármester is 

kiadhat. Kérdezte a testület véleményét ez ügyben. 

 

Kriston Pál 

A kezdeményezője a dolognak én voltam. A kezdeményezés szóbeli megkeresések alapján történt. 

Az utcában a tehergépjárművek nem az előírt sebességnek megfelelően közlekednek, a forgalom a 

hétvégén is nagy. Az ott tehergépjárművel közlekedőket megkérték, hogy lehetőség szerint 

lassabban haladjanak. Volt, aki a kérésnek eleget tett, viszont volt olyan is, aki a kérés ellenére is 

gyorsan közlekedett és közlekedik. A legnagyobb forgalom az utcában a hétvégén van. A 

forgalomlassító elhelyezését követően a tapasztalatok alapján 80%-kal csökkent a gépjárművek 

sebessége. Továbbra is van olyan ember, aki a forgalomlassító ellenére is gyorsan közlekedik. 

Tudjuk, hogy pár évvel ezelőtt az utcában a sebesség be nem tartása végett halálos baleset történt. 

Ezért is kezdeményezte a forgalomlassító kihelyezését. 

 

Schmiedt Henrik 

A közlekedési hatóságtól olyan levelet kaptunk, amelyben arra hívják fel az önkormányzat 

figyelmét, hogy a forgalomlassító elhelyezését a megfelelő táblákkal jelezzük. A táblák kihelyezése 

megtörtént. A közlekedési hatóság leírta továbbá, hogy a gépjárművekben a forgalomlassító eszköz 

miatt keletkezett károkért az önkormányzat a felelős. 

 

Józsa Tivadar 

A forgalomlassító elhelyezését jónak tartja, azonban elmondja, hogy az a személygépkocsik 

forgalomkorlátozására megfelelő, de a tehergépjárműveknek nem biztos. Az úton több 

tehergépjármű is jár, mert azon a részen hordják az erdőről a tűzifát. Véleménye szerint, ha a 

megrakott tehergépjárművek lengéscsillapítója a forgalomlassító eszköz miatt megy tönkre, akkor 

joggal fordulnak az önkormányzathoz a kár megtérítésért. Kérdezte, hogy ezért is az önkormányzat 

vállalja a felelősséget? Elmondja, hogy a forgalomlassító eszköz elhelyezése előtt első lépésként egy 

megengedett legmagasabb sebességet jelző táblát kellett volna kihelyezni.  

 

Kriston Pál 
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Ha a forgalomlassító eszközök a tehergépjármű a megfelelő sebességgel halad át, abban véleménye 

szerint kár nem keletkezhet. A tehergépjárművek az erdőben is járnak, ahol sokkal rosszabb 

útviszonyok vannak. Az erdei utak a tehergépjárművekben nagyobb kárt tesznek, mint egy 

forgalomlassító eszköz. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Több településen is járt, ahol forgalomlassító eszközök vannak kihelyezve, főleg üdülő 

településeken. Ott milyen rendelkezéseket vesznek figyelembe? 

 

 

 

Takács Lajos 

Az, hogy milyen típusú, milyen fajta forgalomlassítót alkalmaz az adott útnak a kezelője, azt az 

útügyi tervezési szabvány határozza meg. Jogforrás erre nincs. A jogforrás egyedül azt szabályozza, 

hogy a forgalomlassító eszközöknek a kihelyezését hogyan kell a kressz szabályai szerint kitáblázni. 

Ha a Nemzeti Közlekedési Hatóság által leírtaknak megfelelően járunk el, akkor az önkormányzatot 

felelősség nem terheli, mert a forgalomlassító eszközre a figyelmet felhívtuk. Ez a fajta 

forgalomlassító eszköz, köznyelven fekvőrendőr kereskedelmi forgalomban kapható. Az a 

szabványoknak megfelelő. Az út tulajdonosa dönti el, hogy az érintett területen milyen fajta 

forgalomlassítót alkalmaz. Ez ügyben megkereste Papp Imre urat, aki azt mondta, hogy a 

fekvőrendőr ellen kifogása nincs, de biztosítani kell a kerékpáros közeledést is. Ez azt jelenti, hogy 

legalább 70 cm-t kell a kerékpárosoknak biztosítani. Továbbá felhívta a figyelmet arra, hogy a téli 

hó-eltakarításnál a forgalomlassító eszközre vigyázni kell, hogy abban kár ne keletkezzen.  

Napirendhez nem tartozóan elmondja, hogy javasolná a testületnek, hogy a település azon utcáira, 

amelyek az önkormányzat tulajdonában vannak, kérjenek forgalomtechnikai felmérést, ajánlatot. Ez 

konkrétan megjelölné, hogy melyik utcában milyen táblák kihelyezése lenne szükséges, a gyalogos 

forgalmat hogyan lehetne megoldani, melyik utcát javasolnák egyirányúsítani, stb. Kisbajcs község 

a tavalyi évben végeztetett ilyen felmérést, amelynek a településen a költsége 80 ezer forint volt. 

Településünkön ez nagyobb költséget jelentene, de a 2008. évi költségvetés tárgyalásakor 

beszélhetnénk róla. Azon területekre, ahol nincs gyalogosjárda kiépítve, valamint az út 

keresztmetszete nem teszi lehetővé a kétirányú forgalmat, ez a fajta felmérés biztosan adna 

megoldást, javaslatot. 

 

Venesz László 

Figyelembe kellene venni, hogy a Cinege utca vízmosás. A vízlefolyást is meg kell oldani. 

 

Kriston Pál 

A forgalomlassító eszköz elhelyezése a víz lefolyását meggyorsította. 

 

Schmiedt Henrik 

Egy fő jelentette fel ez ügyben az önkormányzatot. A közlekedési hatóság állásfoglalásában 

foglaltaknak eleget tettünk. 

 

Józsa Tivadar 

Véleménye szerint meg kell várni, hogy az ügyben milyen döntést hoz majd az eljáró hatóság. 

 

Varga Zoltán 

Támogatja a forgalomlassító eszköz helyben maradását, annak kihelyezését jónak tartja. 

 

Venesz László 
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A Vaskapu utcában is nagy a forgalom, és az ott közlekedők sem tartják be a megfelelő sebességet. 

Javasolja, hogy erre az utcára is találjanak megoldást. 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, 

hogy a jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné 

Barta Katalinnak. 

 

 

 

 

Braunné Barta Katalin 

A 82-es számú főút mellett lakik. Tapasztalata szerint a 82-es főúton a gyalogos átkelés a forgalom 

miatt nagyon nehéz. Sokszor a saját ingatlanra gépjárművel történő behajtás is problémát jelent. A 

főúton nem csak felnőttek, hanem iskolás gyermekek is átkelnek. Erre is kellene megoldást találni. 

 

Schmiedt Henrik 

Megkerestük a közlekedési hatóságot az ügyben, hogy a 82-es számú főút belterületi szakaszára 

lehet-e forgalomlassító szigetet építeni. A hatóság a forgalomlassító sziget elhelyezéséhez nem járul 

hozzá, mivel véleményük szerint nincs meg a megfelelő útszélesség, és a házakhoz történő 

bekanyarodást is akadályozná. Azt csak a település két végén engedélyeznék. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Szigetközben sincsenek szélesebb utak, mégis tele vannak járdaszigetekkel. 

 

Schmiedt Henrik 

Csak két helyen járulnának hozzá járdaszigetekhez, de a település Écs felöli részénél a kanyar 

lelassítja a forgalmat, ezért a hatóság szerint ott szükségtelen a terelősziget. A gyalogos-átkelőhely 

létesítéséhez azonban hozzájárulnak. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az elmúlt testületi ülésen szó volt arról, hogy a gyalogos-átkelőhely létesítéséhez pályázatot 

nyújtunk be. Kérdezte, hogy a pályázat beadásra került-e? 

 

Schmiedt Henrik 

Igen, a pályázatot beadtuk. 

 

Józsa Tivadar 

Kérdezte, hogy a Vasútsoron a forgalomlassító eszköz lehelyezése megoldható lenne-e addig, míg 

az ipari elkerülő út megépül? A Vasútsoron is nagy a kamionforgalom. 

 

Schmiedt Henrik 

Az út nem az önkormányzat tulajdonában van. 

 

Józsa Tivadar 

Kérjünk az út tulajdonosától útkezelői hozzájárulást. 

 

Takács Lajos 
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A képviselő úr felvetését támogatja. A közútkezelő hatóságtól kell rá engedélyt kérni. A korábban 

említett forgalomszabályozási tervet csak az önkormányzat tulajdonában lévő utcákra lehet kérni. 

Tájékoztatta a testület tagjait, hogy mely utak nincsenek az önkormányzat tulajdonában. 

 

Józsa Tivadar 

Javasolja, hogy keressék meg az út kezelőjét és kérjenek tőle állásfoglalást a forgalomlassító 

elhelyezésére. 

 

Takács Lajos 

A kért levelet meg fogja írni az illetékes hatóságnak, az arra adott válaszról tájékoztatást ad a 

testületnek. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta, azt a javaslatot, mely szerint a testület támogatja a Cinege utcában a 

forgalomlassító eszköz helyben maradását. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 3 

tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

96/2007.(X.30.) határozata 
 

Tárgy: Cinege utcában elhelyezett forgalomlassító eszköz elhelyezésének 

megtárgyalása. 
 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy határoz, hogy a Cinege 

utcában elhelyezett forgalomlassító eszköz helyben maradását támogatja. 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. október 30. 

 

Kriston Pál 

Esett szó IFA alkatrészekről és egyéb dolgokról. Egy dologról viszont nem. A gyermekek életéről. 

Az IFA alkatrésszel nem foglalkozom. Ha megtörténik a baj, akkor az alkatrészt ki tudom cserélni, 

de a gyerekemet nem. Nagyon sok gyermek van a Cinege utcában. Járda sajnos nincs. Van, aki 

joggal mondja, hogy nem kell a gyermeknek kint lenni az úton, de hiába zárom kulccsal, lakattal, az 

öt éves gyermek átmászik rajta. Ha a gépjármű 30 km/h-ás sebességgel közlekedik, van esélyem 

arra, hogy a gyermekem nem hal meg. 

 

12. napirendi pontként a testület a "Nyúl Község Önkormányzatánál célvizsgálat elrendelése 

az ingatlanok értékesítéséről 1997. január 1-től" című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, hogy ismertesse a 

bizottság állásfoglalását. 
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Paárné Salamon Judit 

Képviselői indítvány érkezett a bizottság elnökének a tegnapi bizottsági ülés napirendi pontjával 

kapcsolatosan az önkormányzat 2008. évi belső ellenőrzési tervének összeállításához. A beadványt 

a képviselők az ülés előtt megkapták. A beadványt a bizottság megtárgyalta, azt 3 igen szavazattal, 

1 tartózkodással és 1 ellenszavazattal úgy foglalt állást, hogy a képviselőtestület bízza meg a 

Településfejlesztési Bizottságot, hogy tegyen javaslatot annak érdekében, hogy szűkíthető legyen a 

tárgyköre az ingatlanügyek vizsgálatának. A belső ellenőr mely ingatlanügyek vizsgálatát, 

átvilágítását folytassa le. A belső ellenőr javaslata, hogy a testület külön határozatot hozzon az 

ingatlanügyek átvilágítására. A belső ellenőr tájékoztatása alapján 3 éven túli időszakot érintő 

vizsgálatot külön felszámított munkadíj ellenében folytatja le, melynek költségét a 2008. évi 

költségvetésbe be kell tervezni. 

 

Lengyel István 

1997. évtől a településen nem volt belső ellenőrzés? 

Józsa Tivadar 

Az önkormányzatnál 2006. évben volt csak belső ellenőrzés. 

 

Vargáné Farkas Hedvig 

Tájékoztatja a testület tagjait, hogy a pénzügyi bizonylatokat 10 évig kell megőrizni. A 2008. évben 

az 1997. év már a tizenegyedik év lesz. Véleménye szerint a tíz évvel régebbi bizonylatok 

vizsgálatának nincs már vonzata. Ezt tisztázni kell a belső ellenőrrel.  

 

Paárné Salamon Judit 

A tárgyévet megelőző öt évig kell az adóhatóság részére az adóbevallások bizonylatait megőrizni. 

Feltételezhetően itt is így van. 

 

Vargáné Farkas Hedvig 

Az adóbevallás mindig az előző évre vonatkozik. Itt más a helyzet. 

 

Józsa Tivadar 

Döntse el a szakember, hogy az 1997. évet vizsgálhatja-e vagy sem? Kéri a testületet, hogy a 

képviselői indítványt szavazza meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, 

hogy a jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné 

Barta Katalinnak. 

 

Braunné Barta Katalin 

Azt kell elsőként tisztázni, hogy attól visszamenőlegesen számít a 10 év, amikor megszavazták, 

vagy attól az időponttól, amelyik évben a vizsgálat lesz.  

 

Schmiedt Henrik 

A belső ellenőr munkadíját a 2008. évben tudjuk betervezni. 

 

Józsa Tivadar 

Előszerződést bár mire lehet kötni. A belső ellenőr a munkát még az idei évben elkezdheti, ha olyan 

szerződést kötünk vele, hogy az elvégzett munkája díját a 2008. évben fizetjük ki. 
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Takács Lajos 

A belső ellenőrzésre külön testületi határozat kell, ez pénzbe kerül az önkormányzatnak. Az 

önkormányzatnak naponként bruttó 30 ezer forintba kerül a célvizsgálat elvégeztetése. Ha a testület 

a vizsgálatot 1997. évtől kéri, az megközelítőleg 20 revizori napot vesz igénybe. A Pénzügyi 

Bizottság ülésén elhangzott, hogy a költségtakarékosság miatt a testület bízza meg a 

Településfejlesztési Bizottságot azzal, hogy mely ingatlanok értékesítésével kapcsolatba adjon 

konkrétan megbízást a belső ellenőrzési feladatok végrehajtására.  

 

Varga Zoltán 

A bizottsági ülésen nem támogatta a képviselői beadványt. Ahhoz, hogy a jövőben jól tudjunk 

dönteni, ismerni kell a múltat. Azért nem támogattam a beadványt, mert a leírtakkal ellentétben nem 

érzem, hogy ez a vizsgálat a település fejlődését szolgálná. Kérdésként merül fel, hogy az ingatlanok 

kiválasztása mi alapján fog történni. Úgy gondolja, hogy képviselőként inkább élhető települést kell 

teremteni, nem pedig arra kell törekedni, hogy a múltbéli esetleges hibákat felszínre hozzuk. 

 

Józsa Csaba 

Az önkormányzatiságot tanulni kell. A képviselőknek a település egészéért kell tennie, nem pedig 

bizonyos választópolgárokért. 

 

Paárné Salamon Judit 

A belső ellenőr független. 

 

Varga Zoltán 

Miért van szükség a településfejlesztési bizottságra? 

 

Paárné Salamon Judit 

Azért, hogy szűkítse a vizsgálandó ingatlanügyletek körét. A bizottsági üléseken bár ki jelen lehet. 

 

Varga Zoltán 

A vizsgálat eredményét szívesen meghallgatja, de nem érzi annak szükségességét. 

 

Józsa Tivadar 

Kérte a Pénzügyi Bizottság elnökét, hogy a beadvány tartalmát ismertesse a megjelentekkel. 

 

Paárné Salamon Judit 

Felolvasta a képviselői beadványt. (A beadvány a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

Amikor a beadványt kézhez kapta, felhívta a belső ellenőrt, hogy mondjon arról véleményt. A belső 

ellenőr elmondta, hogy ilyen indítvány több is érkezik. Szinte minden önkormányzatnál átvilágítják 

az ingatlanügyleteket. Támogatja a javaslatot. 

 

Varga Zoltán 

Érdekesebb lenne azon terület vizsgálata, amikor az önkormányzat vagyonhoz juthatott. Kérdezte, 

hogy ebből a vizsgálatból mi a várható nyereség, mi a várható kimenetel, eredmény? Esetleges 

elmarasztalások esetén jogi útra terelhető a dolog?  

 

Szűcs Mihály 

A legfontosabb a tiszta lelkiismeret. 

 

Schmiedt Henrik 
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A Pénzügyi Bizottság javaslata az volt, hogy a vizsgálat ne teljes körű legyen, hanem a 

Településfejlesztési Bizottság határozza meg a vizsgálandó ingatlanok körét. Kérdés, hogy mi 

alapján fogja a Településfejlesztési Bizottság a vizsgálandó ingatlanügyleteket kiválogatni? 

 

Józsa Csaba 

Véleménye szerint azt, hogy milyen elvek alapján válogat majd a Településfejlesztési Bizottság, 

azzal most ne foglalkozzunk. Azt a bizottság feladata legyen meghatározni. 

 

Józsa Tivadar 

Minden bizottsági ülés nyílt. Azokra bárki eljöhet. 

 

Szűcs Mihály 

Nem biztos, hogy ez a feladat a Településfejlesztési Bizottságra tartozik. Véleménye szerint erre a 

célra létrehozott ad hoc bizottságot kellene választani. Természetesen, mint a Településfejlesztési 

Bizottság elnöke, szívesen vállalja a feladatot, ha a testület úgy dönt. 

 

Kriston Pál 

Véleménye szerint is ad hoc bizottság felállítása lenne célszerű. 

 

Schmiedt Henrik 

Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, 

hogy a jelentkezőnek megadják-e a szót. 

 

A képviselőtestület 11 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné 

Barta Katalinnak. 

 

 

Braunné Barta Katalin 

Véleménye szerint a bizottság elsősorban a bizonyos összeghatárt meghaladó ingatlanügyletek 

szerint tudná kiválasztani azokat a területeket, amelyeket a belső ellenőrrel vizsgáltatni kellene. 

 

Józsa Tivadar 

A válogatási elveket a bizottság majd az ülésén meghatározza.  

 

Bán Csabáné 

Javasolja, hogy a testület bízza meg a Településfejlesztési Bizottságot azzal, hogy 1997. év január 

1-jéig visszamenőlegesen bizonyos elv alapján válassza ki azon ingatlanokat, amelyeket a belső 

ellenőrrel kíván vizsgáltatni. A bizottság javaslata alapján tud a testület végleges döntést hozni. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület bízza meg a Településfejlesztési 

Bizottságot azzal, hogy 1997. január 1-ig visszamenőleg határozza meg azon ingatlanügyleteket, 

amelyeknek célvizsgálatával bízza meg a belső ellenőrt, valamint a célvizsgálat anyagi fedezetét a 

2008. évi költségvetésben biztosítsa.  
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

97/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Nyúl Község Önkormányzatánál célvizsgálat elrendelése az ingatlanok 

értékesítéséről 1997. január 1-től 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete megbízza a 

Településfejlesztési Bizottságot azzal, hogy 1997. január 1-ig visszamenőleg 

határozza meg azon ingatlanügyleteket, amelyeknek célvizsgálatával bízza 

meg a belső ellenőrt. 
 

2. Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete a célvizsgálat anyagi 

fedezetét a 2008. évi költségvetésben biztosítja. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2008. november 30. 

 

 

 

13. napirendi pontként a testület a "Közmeghallgatás közvetítése" című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérte az előterjesztőt, ismertesse javaslatát. 

 

Kriston Pál 

Korábbi testületi ülésen szó volt arról, hogy a testületi üléseket a kábeltelevízióban közvetítsék. 

Mint a Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság elnöke, levelet írt pár kábeltelevíziós csatornának, 

hogy árajánlatot kérjen a testületi ülések közvetítésére. A beérkezett árajánlatokat a testület tagjai az 

ülés előtt megkapták.  

Horváth Róbert videofilm készítő közvetíti a győrújbaráti testületi üléseket is. Személyesen is 

beszélt az úrral, akinek ajánlatát nagyon kedvezőnek találja. Árajánlat érkezett a Pannon-Net Kft. 

részéről. Ezt az ajánlatot nem támogatja, mivel ajánlatuk majdnem ellenreklám. A Revita Televízió 

ajánlatát azért nem támogatja, mert ajánlatuk a többihez képest nagyon magas. Horváth Róbert 

ajánlatát azért is támogatja, mert többször is beszélt az úrral, aki elmondta, hogy Győrújbaráton is 

viszonylag kis helyiségben tartja a testület az ülését, amelynek közvetítését mégis korszerűen meg 

tudják oldani. Nemcsak egy, hanem több kamerát is felállítanak a helyiségben, szükségszerűen a 

világosítást is megoldják, valamint több mikrofont is kihelyeznek. Kéri a testületet, hogy ezt az 

ajánlatot támogassák.  

Javasolja, hogy a kábeltelevíziós közvetítést a közmeghallgatással kezdjék. Ez lehetne egy próba is. 

 

Józsa Tivadar 

Mivel nem ért a technikai dolgokhoz, ezért a döntést csak az ajánlatokban szereplő árak alapján 

tudja meghozni. 
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A képviselők általános beszélgetésbe kezdtek az ajánlatokról. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a közmeghallgatás a kábeltelevízióban 

közvetítésre kerüljön. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

98/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Közmeghallgatás közvetítése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy határoz, hogy a 2007. 

évi közmeghallgatás a kábeltelevízióban közvetítésre kerüljön. 

 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. november 16. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a közmeghallgatás kábeltelevíziós közvetítésére 

egyszeri alkalomra Horváth Róbertet bízzák meg az ajánlatban foglaltaknak megfelelően. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

99/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Közmeghallgatás közvetítése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy határoz, hogy a 2007. 

évi közmeghallgatás a kábeltelevízióban történő közvetítésével - egyszeri 

alkalommal -Horváth Róbertet bízza meg.  
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A kábeltelevíziós közvetítés és a videofelvétel díja időtartamtól függetlenül 

50.000,- Ft/alkalom. 

 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. november 16.  

 

 

 

14. napirendi pontként a testület a "Colosseum Disco működésének ügye" című napirendet 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A meghívó szerint a napirendet zárt ülés keretében tárgyalná a testület. Az ülésen jelen van Németh 

László, aki az ügyben érintett, ezért megkérdezi, hogy a nyilvános ülésen történő tárgyaláshoz 

hozzájárul-e? 

 

Németh László 

A nyilvános ülésen való tárgyaláshoz hozzájárul. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérte Németh László urat, hogy ismertesse a testülettel a beadványát. 

 

Németh László 

Ismertette a testülettel beadványát. (A beadvány a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Szűcs Mihály 

Kérdezte, hogy a disconak megmarad-e a neve? 

 

Németh László 

Nem. 

 

Kriston Pál 

Kérdezte, hogy Németh úr a beadványt miért nem írta alá? Kérdezte továbbá, hogy a település lakóit 

mennyiben érinti a változás? 

 

Németh László 

Nem tud választ adni arra, hogy beadványát miért nem írta alá. Tapasztalatai alapján a disco korábbi 

nyitva tartása nem volt megfelelő. A nyitva tartást úgy tervezi, hogy 4 óráig tartana nyitva azért, 

hogy a fiatalok a legelső buszt, vonatot elérjék, ne kelljen több órát várakozniuk azok indulására. 

Ezzel megakadályozható a településen a rongálás, a discoból hazafelé tartó fiatalok randalírozása. 

 

Kriston Pál 

Lehet az önkormányzatnak, képviselőtestületnek olyan hatásköre, ha a disco területén gyermek van, 

akkor a működési engedélyt megvonják? Kérdezte továbbá, hogy a nyereséget miből lehet 

kitermelni? 

 

Németh László 

A nyereséget nem a 12-13 éves gyerekek termelik. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 
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Bérleti jogot vásárolt, vagy tulajdonjogot? 

 

Németh László 

Tulajdonjogot. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A bérleti szerződés még nem járt le. Tisztázta az új tulajdonos az önkormányzattal, hogy a korábbi 

tulajdonosnak milyen tartozásai vannak? 

 

Németh László 

A korábbi tulajdonossal rendezte a szükséges dolgokat, minden felmerülhető kérdésről külön 

szerződést, megállapodást írt alá. 

 

Takács Lajos 

Az önkormányzat a Colosseum 2001. Bt-vel kötött bérleti szerződést, nem magánszeméllyel. A Bt. 

tulajdonosának a személyében történt változás. Ez a bérleti szerződés 2008. március 31-ig él. Az új 

tulajdonos a bérleményben önhatalmúlag átalakítást nem végezhet. Ezért kéri az ingatlan 

tulajdonosát, hogy az általa kért átalakításokhoz járuljon hozzá. Az új tulajdonos biztosítékot is 

elvár, ha több millió Ft-ot beruház, akkor az önkormányzat valamiféle garanciát adjon arra, hogy ő a 

bérleményt bizonyos ideig működtethesse. Ezekről a testületnek kell döntenie. 

 

Németh László 

A bérleti szerződés tartalmazza, hogy a bérleti szerződés 2003. április 1-től 2008. március 31-ig 

terjedő időszakra szól, és az kölcsönös megelégedettség alapján meghosszabbítható. Azt 

meghosszabbítani nem kötelező, de a lehetőség adott rá. 

 

Takács Lajos 

A hatályos vagyonrendelet szerint a bérbeadást meg kell hirdetni. 

 

Szűcs Mihály 

Milyen átalakítást tervez? 

 

Németh László 

Tájékoztatta a testület tagjait, hogy a rajzon szereplő helyiségeket hogyan kívánja átalakítani, mely 

napokon melyikek tartanának nyitva. A bejáratot az 5-ös helyiségen szeretné kialakítani úgy, hogy 

hétköznaponként az 5-ös, 2-es, 3-as és 4-es helyiségek tartanának nyitva a wc-vel együtt. Hétvégén 

pedig az 1-es, 4-es és wc helyiségek lennének nyitva, a többi zárva.  

 

Szűcs Mihály 

Melyik helyiségnek milyen funkciója lenne? 

 

Németh László 

A 2-es helyiség büfé jelleget kapna, a 3-as helyiség beszélgetésekre alkalmas helyiség lenne (ülő-

alkalmatosságokkal). A 4-es helyiségben a biliárd továbbra is működne. Az 5-ös helyiség a bejárat, 

illetve a személyi helyiségeket foglalja magában, az 1-es helyiségben pedig a disco üzemelne. 

 

Józsa Csaba 

Felhívja a figyelmet arra, hogy a pénteki ünnepnapokat vegyék figyelembe. Gondol itt a 

nagypéntekre, az esetleges pénteki napokra eső ünnepnapokra. 

 

Venesz László 
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Egyetért az előtte szólóval. Kéri, hogy karácsonykor és szenteste ne legyen disco. 

 

Németh László 

A hangerővel kapcsolatosan elmondja, hogy a disco zárt térben működik, ha a helyiség tele van, 

még jobban megfogják a hangerőt. A szabadtéri discot évente maximum négy alkalomra korlátozná. 

 

Józsa Csaba 

Kéri, hogy a hangerőt a lehetőségekhez mérten 60%-kal csökkentsék. 

 

Németh László 

Az épületbe hangfogó falat tervezett. Az ablakokon kiszűrődő zaj ellen nem tud mit tenni. 

 

Szűcs Mihály 

A szemétszállítást hogyan fogja megoldani? 

 

 

 

Németh László 

A falunapi rendezvényre a vízművesektől kaptak egy konténert a szervezők, amelybe a szemetet 

összegyűjtötték. A konténer a tele szeméttel még mindig ott van. A szemét elszállításának 

kérdéséről beszélt a polgármester úrral és kérte, hogy a kommunális szolgáltatóval beszéljenek ez 

ügyben. Megoldást jelenthetne, ha egy hulladékgyűjtő edényt helyeznének ki, amelynek tartalmát a 

kommunális szolgáltató a településen a többi hulladékkal együtt szállíthatná el. 

 

Kriston Pál 

Kérdezte, hogy a 11-12 éves gyermekek bejutását a discoba, hogyan akadályozza meg. 

 

Németh László 

Ezen gyermekek bejutását a discoba eddig is megoldották, ezután sem fogják őket beengedni. 

 

Varga Zoltán 

Kérdezte, hogy mikor szeretné az átalakításokat elvégezni, véleménye szerint az mennyi időt venne 

igénybe? 

 

Németh László 

Elmondta, hogy erre vonatkozóan már kötött elő-szerződéseket. A munkálatokat úgy tervezi, hogy a 

discot legkésőbb december első hetében meg tudja nyitni, a büféhelyiséget pedig januárban.  

 

Varga Zoltán 

A szerződés lejártáig ezek szerint csak három hónap maradt. Megéri a befektetést? 

 

Németh László 

Mindenre felkészült, mindenről külön szerződést kötöttek. 

 

Venesz László 

Megéri három hónapra beruházni? 

 

Németh László 

Igen. Mert kisebb beruházásról van szó. 

 

Szűcs Mihály 
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A pálya körüli rendezvényekhez hogyan fog viszonyulni? 

 

Németh László 

Igyekszik minden igényhez alkalmazkodni. 

 

Józsa Csaba 

Támogatja a kérelmet de csak úgy, hogy a hangerőt a jelenleginél legkevesebb 40%-kal csökkentik. 

Kéri továbbá, hogy a nyitva tartásnál vegyék figyelembe mind a téli, mind a nyári időszámítást. 

 

Takács Lajos 

Javasolja, hogy a testület járuljon hozzá a munkálatok elvégzéséhez. 

 

Józsa Tivadar 

A hozzájárulás a bérleti szerződés idejére, azaz 2008. március 31-ig szól? 

 

 

 

Takács Lajos 

Igen. Tájékoztatta a testület tagjait, hogy Pintér József úr, korábbi tulajdonos, rendezte eddigi 

tartozásait. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület Németh László úrnak az átalakítási 

munkálatok elvégzéséhez a hozzájárulást megadja azzal, hogy a bérleti szerződés a korábbiak 

szerint 2008. március 31-ig szól, illetve a működést megkezdve a hangerő a megengedett határérték 

60%-án működjön. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

100/2007.(X.30.) határozata 

 

Tárgy: Colosseum Disco működésének ügye. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete hozzájárulását adja ahhoz, 

hogy a Colosseum 2001. Bt. az épületen átalakítási munkálatokat végezzen. 

 

A bérleti szerződés a korábbiak szerint 2008. március 31-ig szól. 

 

A működést megkezdve a hangerő a megengedett határérték 60%-án 

működjön. 
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Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. november 30. 

 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta. 

 

Kmf. 

 

Schmiedt Henrik         Takács Lajos 

  polgármester               jegyző 

 

 

Győriné Csendes Gyöngyi        Kriston Pál 

         jkv.hitelesítő                   jkv.hitelesítő 


